Управление образования администрации
Екатериновского муниципального района

От  06.04.2022 г. №  310                                                            р.п. Екатериновка

Об объективности выдачи медалей
«За особые успехи в учении»
в общеобразовательных организациях
Екатериновского муниципального района
в 2022 году

         В целях обеспечения объективности выдачи медалей  «За особые успехи
в учении» в общеобразовательных организациях Екатериновского
муниципального района в 2022 году

        ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить План мероприятий по повышению объективности выдачи
медалей  «За особые успехи в учении» в общеобразовательных организациях
Екатериновского муниципального района в 2022 году (далее – План
мероприятий) (приложение).

2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций
Екатериновского муниципального района обеспечить выполнение Плана
мероприятий.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника управления образования администрации Екатериновского
муниципального района.

         ПРИКАЗ

                                                                                 Приложение к приказу

                                                                                     управления образования
 администрации Екатериновского

                                                                                       муниципального района
                                                                                    от 06.04.2022 г. № 310

План мероприятий по повышению объективности выдачи медалей
«За особые успехи в учении» в общеобразовательных организациях

Екатериновского муниципального района в 2022 году

№
п/п

Наименование мероприятия Сроки  Ответственные

1. Определение списка
выпускников, претендующих на

получение медалей

Апрель 2022 г. Синева Е.Е.,
руководители ОО

2. Мониторинг рубежных отметок
за 10 и 11 классы, результатов
ГИА в 9 классе, результатов
ЕГЭ всех претендентов на

получение медали

Апрель, июнь
2022 г.

Синева Е.Е.,
руководители ОО

3. Анализ текущей успеваемости
по результатам мониторинга

данных в системе «Дневник.ру»
с проверкой на достоверность
выставления отметок у всех

претендентов на медаль

Апрель-май 2022
г.

Синева Е.Е.,
руководители ОО

4. Посещение уроков учителей,
работающих в классах, в

которых обучаются медалисты,
с целью оказания методической

помощи и контроля
объективности оценивания

знаний у учащихся

В течение
учебного года

Руководители ОО

5. Проверка соответствия оценок в
журналах, оценкам в тетрадях

для контрольных и
самостоятельных работ

Апрель 2022 г. Руководители ОО

6. Обеспечение объективности
результатов ГИА-2022

участников, претендующих на
медаль

По расписанию
ГИА

Руководители ОО

7. Проведение родительского
собрания по вопросам

проведения ГИА и

Апрель 2022 г. Руководители ОО

объективности оценивания
результатов, обучающихся
претендующих на медаль

8. Ознакомление учащихся и
родителей, претендующих на

получение медали, с Порядком
выдачи медали «За особые

успехи в учении», об
изменениях в контрольных
измерительных материалах
единого государственного

экзамена в 2022 году

В течение года Руководители ОО

9. Организация индивидуальных
консультаций для учащихся,
претендующих на медаль «За
особые успехи в учении», при

подготовке к ГИА

В течение года Руководители
ОО, учителя-
предметники